АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЛАВКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

НИКОЛАЕВСКОГО  РАЙОНА  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Славкино

от 11  февраля  2022  года                                                                               № 06
О проведении  мероприятий на период  весеннего

половодья и паводка в 2022 году на территории

муниципального образования

Славкинское сельское поселение

       В целях защиты населения, населенных пунктов, предприятий, организаций, производственных и животноводческих помещений, сохранности автомобильных дорог, искусственных сооружений на них и других объектов, подверженных подтоплению, затоплению и разрушению в период  весеннего половодья, паводка и ледохода,   постановляет:

    1. Администрации  муниципального образования Славкинское сельское поселение,  руководителям  организаций и предприятий всех форм собственности (по  согласованию):

   1.1. В срок до 4 марта 2022 года выявить объекты, которые могут быть подвергнуты затоплению, подтоплению и разрушению паводковыми водами и ледоходом, провести необходимые работы по обеспечению их сохранности;

   1.2. С началом таяния снега, до подъема  воды в водоемах расчистить русла рек у мостов и гидротехнических сооружений от мусора, плавника и других нагромождений,  создающих  заторы в период паводка и ледохода;

    1.3. Обеспечить  очистку от наледи и снега пролётов под малыми мостами и отверстий  водопропускных труб под автомобильными дорогами в селах Славкино и Андреевка;

    1.4. Организовать проведение обвалования территорий предприятий, организаций, производственных, административных, жилых и хозяйственных зданий, подвергающихся опасности затопления;

    1.5. Принять меры по обеспечению охраны и защиты мостов, земляного полотна на внутрихозяйственных дорогах;
    1.6. Организовать круглосуточное дежурство в период весеннего половодья, паводка и ледохода на важнейших объектах;

    1.7. Организовать и провести безаварийный пропуск паводковых вод в населенных пунктах;
   1.8. В срок до 18 февраля 2022 года провести заседание КЧС и ОПБ с руководителями предприятий, организаций,  учреждений  о проведении  противопаводковых мероприятий;
   1.9. Организовать информирование населения о действиях при угрозе подтопления через публикации в средствах массовой информации, распространение памяток и листовок, на сходах граждан и выполнение мероприятий по первоочередному жизнеобеспечению населения, пострадавшего в результате паводковых явлений.

    2. Признать утратившим силу постановление  администрации  муниципального образования Славкинское сельское поселение от 11.03.2021 № 02 «О проведении  мероприятий на период  весеннего половодья и паводка в 2021 году на территории  муниципального образования Славкинское сельское поселение».

    3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации

муниципального образования

Славкинское сельское поселение                                                  Н.Н.Жидкова